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Vad innebär detta för mig/oss? 
Ett förslag till detaljplan har tagits fram och ställts ut på 

samråd från och med 2026-03-23 till och med 2026-04-17. I 

samrådsredogörelsen har alla inkomna synpunkter 

sammanställts och kommenterats. Planförslaget har därefter 

bearbetats och är nu ute på granskning för kända sakägare, 

berörda hyresgästorganisationer, myndigheter, 

sammanslutningar samt enskilda i övrigt som har ett väsentligt 

intresse av förslaget.  

 

Som berörd fastighetsägare, innehavare av servitut, 

myndighet, organisation eller på annat sätt berörd har Ni 

möjlighet att ta del av granskningshandlingarna och lämna 

synpunkter på förslaget. 

 

Fastighetsägare uppmanas att underrätta hyresgäster, 

inneboende eller ny ägare. 

 

Vad är en detaljplan? 
En detaljplan kan förstås som ett juridiskt bindande dokument 

mellan kommun, stat, markägare, grannar och andra berörda. 

En detaljplan innehåller bestämmelser om hur marken får 

bebyggas och vad den ska användas till. Syftet är att göra 

avvägningar mellan allmänna och enskilda intressen för att nå 

en god helhetslösning. 

 

Planen ligger sedan som grund för beslut om t.ex. bygglov. En 

detaljplan gäller tills dess att den upphävs eller ersätts med en 

ny. 
 

 

Område aktuellt för planläggning är markerat i vitt. 

 
Vad innebär förslaget? 
Mönsterås kommun driver i nuläget kommunens enda 

avfallsanläggning vid Mörkeskog. Anläggningen tar emot avfall 

för mellanlagrings, sortering, kompostering, fragmentering och 

deponering. Anläggningen är belägen ungefär 4 kilometer från 

Mönsterås samhälle och ligger intill länsväg 628 mellan 

Mönsterås och Blomstermåla. 

Återvinningscentralen (ÅVC), personalbyggnader och vissa 

lagrings- och behandlingsytor är belägna på äldre deponiytor 

där deponeringen sedan länge upphört. Ett arbete pågår med 

att sluttäcka den avslutade deponin och därmed behöver dessa 

verksamheter lokaliseras till en ny plats. Det finns även ett 

behov av att kunna utveckla avfallshanteringen och bygga nya 

ytor för mellanlagring och omlastning för att kunna möta nya 

krav och behov som exempelvis insamling av 

förpackningsavfall. 

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra en ny lokalisering för 

en återvinningscentral i Mönsterås kommun. Syftet är även att 

planlägga mark för motocrossbanans verksamhet. Området för 

motocrossbanan planläggs även för återvinningscentral för att i 

ett långt tidsperspektiv möjliggöra för en utvidgning av ÅVC:n. 

 

Illustration över den nya återvinningscentralen 
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Vad händer nu? 
Detaljplanearbetet bedrivs med standardförfarande vilket 

innebär två skeden där sakägare får möjlighet att lämna 

synpunkter på förslaget; samråd och granskning. Den som 

inte framfört skriftliga synpunkter senast under 

granskningen kan förlora rätten att senare överklaga 

beslutet om att anta detaljplanen. Den som inte framfört 

skriftliga synpunkter senast under granskningsperioden kan 

förlora rätten att överklaga beslutet att anta detaljplanen. 

 

Miljö- och byggnadsnämnden beräknas kunna besluta att 

anta detaljplanen under kvartal 3, 2026.   

 

Har du synpunkter? 
Har du synpunkter på planförslaget som du vill ska beaktas i 

det fortsatta planarbetet? Dina synpunkter måste ha 

kommit in till Tekniska förvaltningen senast den 16 juni 

2026. Synpunkter ska framföras skriftligt och avsändarens 

namn samt adress eller fastighetsbeteckning ska finnas. 

 

Hur kan jag få mer information? 
Förslaget finns tillgängligt på följande platser: 

 

• Tekniska förvaltningens anslagstavla, plan 3, 

Kvarngatan 2, Mönsterås 

• Hemsidan: www.monsteras.se 

 

För vidare upplysningar kontakta 

planarkitekt Lisa Wändesjö, via kommunens växel 010-353 

70 00, eller via mejl: teknisk@monsteras.se 

Plankartan. Kartan finns i större format på kommunens hemsida tillsammans med övriga handlingar. 
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